2025/GBS_01/001154, firmado por el Director del Área de Bienestar Social con el conforme 

del Secretario General y con el Código Seguro de Verificación 

IV7QUSHKB37YR5MJW37F6FBRA4. 

TERCERO: Autoriza y disponer el gasto derivado de dicha suscripción por importe 

de cuatrocientos veintitrés mil ochocientos veinticinco euros (423.825,00 €), teniendo en 

cuenta que para ello existe consignación adecuada y suficiente en la aplicación 

presupuestaria 2025/N/60/2310A/4806000 "CONVENIO ATENCIÓN A LA 

DEPENDENCIA: FUNDACIÓN INTRAS”, de conformidad con el documento de retención 

de crédito RC núm.202500080610 expedido por la Intervención Provincial.”

[...]

por el Director del Área de Bienestar Social con el conforme del Secretario General y con el 

Código Seguro de Verificación IV7QUSKKFX7ILDHCVUNF45CCOQ 

TERCERO.-  Que se proceda a autorizar, disponer el gasto y aprobar el pago 

anticipado derivado de dicha suscripción que se encuentra afectado por financiación externa, 

por importe de ochenta y seis mil novecientos euros (86.900,00 €), teniendo en cuenta que 

para ello existe consignación en la aplicación presupuestaria 2025/N/60/2310D/4800400 y 

de la que existen documentos de retención de crédito RCs 202500004996 y  202500080517  

“CONVENIO CRUZ ROJA” por dicho distribuidos de la siguiente manera:  

LINEA 1: Diez mil euros (10.000,00 €) para el Servicio de Acompañamiento a 

personas en situación de vulnerabilidad social para el fomento de la autonomía personal 

LINEA 2: Setenta y seis mil novecientos euros (76.900,00 €) para el Proyecto de 

Promoción del Éxito Escolar, con familias e infancia en riesgo de exclusión.” 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, eleva a acuerdo 

la propuesta anteriormente trascrita. 

RUEGOS Y PREGUNTAS